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Folkekirkens fremtid - hvad vil folk med kirken? 
Hvad vil moderne mennesker egentligt med deres liv og hvilken betydning har det for 
Folkekirken, der danner ramme om det store flertal af danskernes religiøse traditio-
ner? Og hvad vil Folkekirken egentlig med folket? Foredraget vil se nærmere på    
hvordan Folkekirken ser ud fra et perspektiv på fortid og nutid og vil stille spørgsmål 
om hvordan fremtiden mon ser ud for Folkekirken og danskernes traditioner. 

25. januar kl. 19.30  Marie Vejrup Nielsen, institutleder for Kultur og Samfund,    
Aarhus Universitet 

Gud bevare Danmark 
I 2024 fylder Holstebro 750 år - op igennem alle årene har kirken haft en mere eller 
mindre central rolle i samfundet. I nyere tid har Erik Bjerager fulgt udviklingen for  
kirke og kristendom i Danmark. I dette foredrag tager han pulsen på danskernes tro   
og gør status over den rolle, som kristendommen spiller for os i dag. 

21. marts kl. 19.30  Erik Bjerager, journalist og tidl. redaktør og direktør for           
Kristeligt Dagblad 
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Vækkelser og vækst i Vestjylland 
I 1700-tallets stavnsbånds- og standssamfund formåede bondesønner at blive           
hovedrige købmænd i den lille købstad Ringkøbing. Vækkelser og familienetværk      
spiller en vigtig rolle i Vestjyllands kulturhistorie. Filosoffen Søren Kierkegaards far    
blev en af landets rigeste med udgangspunkt i den vestjyske hosebinder-tradition. 
Tekstilbyen Herning opstod på heden, hvor folkemindesamleren Evald Tang Kristensen 
forsøgte at indsamle den gamle folkekultur, inden den moderne verden slog igennem.                 
Museumschef Per Lunde Lauridsen forsker i den vestjyske kulturhistorie. Foredraget 
udfordrer gængse tanker om Vestjyllands udvikling gennem den moderne historie.  

29. februar kl. 19.30  Per Lunde Lauridsen, museumschef, Museum Salling 

Holstebro Sognekirke og området omkring 
Gennem mere end 700 år har der ligget en kirkebygning, hvor sognekirken i dag står. 
Stedet har over tid været et naturligt samlingspunkt, og det er det stadigvæk den dag    
i dag. Den gamle middelalderkirke blev revet ned i 1906 for at give plads til den nye   
sognekirke, der indvies i 1907. Selve kirkepladsen har også gennemgået store            
forandringer over tid. I en årrække ”boede” Maren å æ wogn som nærmeste nabo til 
sognekirken. I dag er Kvinde på kærre flyttet videre, men der er stadig plads til kunsten 
på kirkepladsen.  

13. juni kl. 19.30  Michael Steinke Christensen, forfatter og redaktør forlaget RØD 


